
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.11.2019, 9/98166 

1 

РЕШЕНИЕ ПИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

10 октября 2019 г. № 15-01 

Об изменении решения Пинского районного  

Совета депутатов от 18 июня 2015 г. № 12-08 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», части первой 

пункта 51 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. 

№ 229 «О совершенствовании отношений в области закупок товаров (работ, услуг) за счет 

собственных средств» Пинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Пинского районного Совета депутатов от 18 июня 2015 г.  

№ 12-08 «О закупках товаров (работ, услуг) за счет собственных средств» следующие 

изменения: 

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции: 

«На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», части первой 

пункта 51 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. 

№ 229 «О совершенствовании отношений в области закупок товаров (работ, услуг) за счет 

собственных средств» Пинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:»; 

1.2. из подпункта 1.1 пункта 1 слова «Республики Беларусь» исключить; 

1.3. в пункте 2: 

из абзаца третьего части четвертой подпункта 2.2 слова «О мерах по развитию 

биржевой торговли на товарных биржах» (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2004 г., № 103, 5/14395)» исключить; 

из части второй подпункта 2.5 слова «О совершенствовании отношений в области 

закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств» (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 37, 5/35434), и (или) реестр 

коммерческих организаций и индивидуальных предпринимателей с повышенным риском 

совершения правонарушений в экономической сфере в соответствии с Указом Президента 

Республики Беларусь от 23 октября 2012 г. № 488 «О некоторых мерах 

по предупреждению незаконной минимизации сумм налоговых обязательств» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.10.2012, 1/13843)» 

исключить; 

в подпункте 2.15: 

из части первой слова «Об утверждении, внесении изменений и отмене 

общегосударственного классификатора Республики Беларусь» (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики Беларусь, 05.11.2013, 8/27949)» исключить; 

часть вторую изложить в следующей редакции: 

«Утвержденное руководителем организации техническое задание в целях оценки 

эффективности применяемых технологий производства, технологической избыточности 

и обоснованности приобретения оборудования с заданными техническими параметрами 

направляется в открытое акционерное общество «Институт БЕЛОРГСТАНКИНПРОМ» 

для проведения экспертизы в порядке, установленном Инструкцией о порядке проведения 

экспертизы технических заданий на закупаемое металлообрабатывающее оборудование, 

работы по его модернизации или проведению капитального ремонта, утвержденной 

постановлением Министерства промышленности Республики Беларусь от 7 мая 2015 г. 

№ 9.»; 

1.4. в приложении к этому решению: 

из пункта 2 слова «(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 

2012 г., № 53, 1/13491)» исключить; 

из пункта 25 слова «Республики Беларусь» исключить; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.11.2019, 9/98166 

2 

из подстрочного примечания «*» к пункту 30 слова «О мерах по развитию биржевой 

торговли на товарных биржах» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2004 г., № 103, 5/14395)» исключить; 

пункт 48 дополнить словами «, закрытым акционерным обществом «Гомельский 

вагоностроительный завод», открытым акционерным обществом «Гомельский 

электромеханический завод», открытым акционерным обществом 

«Дорстроймонтажтрест», открытым акционерным обществом «Минский 

вагоноремонтный завод», открытым акционерным обществом «Барановичский завод 

автоматических линий», открытым акционерным обществом «Борисовский 

шпалопропиточный завод», открытым акционерным обществом «Брестский 

электротехнический завод», открытым акционерным обществом «Барановичский завод 

запасных частей «АВТАКО»; 

пункт 51 дополнить словами «, открытым акционерным обществом «Белмедстекло»; 

в пункте 52 слова «совместным закрытым акционерным обществом «Стеклозавод 

Елизово» заменить словами «обществом с ограниченной ответственностью «Стеклозавод 

«Ведатранзит»; 

в пункте 55 слова «Щебзавод «Глушкевичи» заменить словами «Щебеночный завод 

«Глушкевичи»; 

дополнить приложение пунктом 58 следующего содержания: 

«58. Закупки товаров, производимых открытым акционерным обществом 

«Барановичский завод станкопринадлежностей», открытым акционерным обществом 

завод «ВИЗАС», открытым акционерным обществом завод «ВИСТАН», открытым 

акционерным обществом «Гомельский завод станочных узлов», открытым акционерным 

обществом «Гродненский завод токарных патронов «БелТАПАЗ», открытым 

акционерным обществом «МЗОР», открытым акционерным обществом «Минский завод 

автоматических линий имени П.М.Машерова», открытым акционерным обществом 

«Оршанский станкостроительный завод «Красный борец», открытым акционерным 

обществом «СтанкоГомель», открытым акционерным обществом 

«СТАНКОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД имени С.М.КИРОВА», филиалом закрытого 

акционерного общества «АТЛАНТ» – Барановичским станкостроительным заводом, 

открытым акционерным обществом «Кузлитмаш», организациями, входящими в состав 

холдинга «Геоинформационные системы управления».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.И.Гузич 
  


